
@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 21    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

Resolução n°18  de 22 agosto de 2025. 
 

“Dispõe sobre a aprovação de inscrição e 
a manutenção da inscrição das 
Organizações da Sociedade Civil e 
Organizações de Assistência Social, bem 
como dos serviços, programas, projetos 
ou benefícios socioassistenciais, no 
âmbito do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Osasco/SP. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  CMAS, em Reunião Ordinária 
realizada no dia 22 de agosto de 2025 no uso da competência que lhe confere a Lei nº 
8.742, de 07 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS e a Lei 
Municipal nº 4.638, de 15 de maio de 2.014, 
 
CONSIDERANDO a Resolução MDS/CNAS 109/2009, que tipifica os Serviços, 
Programas, Projetos e Benefícios Socioassistenciais; 
 
CONSIDERANDO a Resolução CNAS 14/2014, que define os parâmetros nacionais 
para a inscrição das entidades e organizações de assistência social, bem como dos 
serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de 
Assistência Social dos Municípios e do Distrito Federal; 
 
CONSIDERANDO a Resolução nº 33, de 18 de dezembro de 2024 que dispõe sobre os 
parâmetros municipais para inscrição das Organizações da Sociedade Civil- OSCs e 
Organizações de Assistência Social, bem como dos serviços programas, projetos ou 
benefícios socioassistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social de 
Osasco/SP; 
 

 
Resolve:  
 
Art. 1º Aprovar a manutenção de Inscrições das seguintes OSCs: 
 

 
AAMEEP- Associação de Atendimento Multiprofissional e ensino especial 
Profissionalizante, CNPJ : 59.042.234/0001-44 
Nº de Inscrição: 014/2012 
Serviço De Proteção Social Especial Média Complexidade 
 Centro Dia da Pessoa com Deficiência e suas Famílias   

 
ABEPROCAR – Associação Beneficente Pró Carentes 
CNPJ : 03.383.827/0001-10 
Nº de Inscrição: 131/2024 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV  

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 22    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

 
ACIMO - Associação Comunitária De Idosos Do Município De Osasco  
CNPJ: 57.383.531/0001-28 
Nº de Inscrição: 013/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
ACM- Associação Cristã de Moços de São Paulo - Unidade Osasco 
CNPJ: 60.982.576/0010-14 
Nº de Inscrição: 031/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV  

 
ADIANTE- Associação De Incentivo Ao Núcleo De Trabalhos Especiais 
CNPJ : 58.103.375/0001-67 
Nº de Inscrição: 045/2012 
Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade 
 Centro Dia e Similares Pessoa Com Deficiência – CD 

 
ADRA – Agencia Adventista De Desenvolvimento E Recursos Assistenciais Central 
Brasileira CNPJ: 15.355.250/0021-09 
Nº de Inscrição: 080/2019 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV  

 
AMAMOS – Casa De Acolhimento Para Crianças E Adolescentes  
CNPJ: 51.441.939/0001-22 
Nº de Inscrição: 025/2012 
Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade 
 Acolhimento Institucional – SAICA 

ANOSCAR- Associação Comunitária Nossa Senhora Do Carmo  
CNPJ: 04.237.324/0001-07 
Nº de Inscrição: 035/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV   
Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade 
 Centro Dia da Pessoa Idosa  

 
Assistência Vicentina Imaculada Conceição – Lar Bussocaba  
CNPJ: 08.933.601/0001-69 
Nº de Inscrição: 026/2012 
Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade 
 Instituição de Longa Permanência para Idosos – ILPI 

 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 23    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

Associação Atlética Vila Izabel  
CNPJ: 53.415.634/0001-71 
Nº de Inscrição: 088/2022 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV  
 

Associação Beneficente Gotas de Amor 
CNPJ: 49.56.562/0001-59 
Nº de Inscrição: 120/2023 
Serviço De Proteção Social Básica  
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos 

 
Associação Beneficente Projeto Mão Amiga  
CNPJ: 03.109.515/0001-12 
Nº de Inscrição: 062/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 Projeto Juventude em Movimento 
 Projeto Melhor idade em Movimento 
 

Associação Brasileira Autismo Conexão - ABRAAC 
CNPJ: 31.635.100/0001-18 
Nº de Inscrição: 090/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
• Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Associação Camila Em Defesa E Valorização Da Vida  
CNPJ: 06.158.571/0001-35 
Nº de Inscrição: 010/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade 
 Serviço de Proteção Social a Adolescentes em Comprimento de Medida  
Socioeducativa de Liberdade Assistida (LA) e de Prestação de Serviços à 
Comunidade (PSC) 

 
Associação Espaço Cultural Quitaúna 
CNPJ: 52.582.091/0001-14 
Nº de Inscrição: 129/2024 
Serviço de Proteção Social Básica 
• Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 

ASSOCIAÇÃO FBFB – Fazer Bem Faz Bem  
CNPJ: 26.208.557/0001-06 
Nº de Inscrição: 111/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 24    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

 
Associação Grupo Do Bem  
CNPJ: 31.475.534/0001-06 
Nº de Inscrição: 108/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
Associação Memorial Paulista 
CNPJ: 23.556.080/0001-61 
Nº de Inscrição: 095/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
• Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
Associação Pestalozzi De Osasco  
CNPJ: 51.437.861/0001-72 
Nº de Inscrição: 001/2011 
Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade 
 Centro Dia E Similares para Pessoas com Deficiências e suas Famílias  

 
ASSOCIAÇÃO PRÓ – Família Do Estado De São Paulo  
CNPJ: 02.987.552/0001-60 
Nº de Inscrição: 086/2022 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
Associação Solidária Cruz Azul de Osasco e Região 
CNPJ: 09.441.118/0001-20 
Nº de Inscrição: 101/2023 
Serviço De Proteção Social Básica  
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos 

 
ASSOCIAÇÃO VERACIDADE – Instituto Presbiteriano Piravivo  

 CNPJ: 13.256.793/0001-56 
 Nº de Inscrição: 097/2023 
 Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
ATUS SOCIAL  
CNPJ: 09.428.792/0001-74 
Nº de Inscrição: 061/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 25    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

AVA – SP Associação Verbo Amar  
CNPJ: 35.931.217/0001-08 
Nº de Inscrição: 124/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
CEDECA – Centro De Defesa Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente  
CNPJ: 24.068.451/0001-29 
Nº de Inscrição: 082/2020 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 

Centro de Desenvolvimento Social Bem Me Quer 
CNPJ: 11.258.510/0001-80 
Nº de Inscrição: 105/2023 
Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade 
• Centro Dia e Similares para Pessoas com Deficiência e suas Famílias 

 
Centro Promocional Cristo Rei  
CNPJ: 46.633.665/0001-33 
Nº de Inscrição: 005/2011 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
Comunidade Impacto  
CNPJ: 15.416.010/0001-80 
Nº de Inscrição: 040/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – para Crianças, 

adolescentes e idosos. 
 Serviço de Atendimento Socioassistencial Domiciliar para Pessoas com 

Deficiências e Idosas (os). 
 
Comunidade Kolping De Vila São José  
CNPJ: 51.443.414/0001-26 
Nº de Inscrição: 081/2019 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Comunidade Kolping Do Jardim Califórnia  
CNPJ: 53.420.972/0001-00 
Nº de Inscrição: 032/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 26    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

GOAS - Grupo de Orientação e Assistência à Saúde 
CNPJ: 02.423.591/0001-35 
Nº de Inscrição: 075/2017 
Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade 
 Serviço de Acolhimento Institucional para Adultos e Famílias 

 
Grêmio Osasco Audax Esporte Clube  
CNPJ: 55.295.604/0001-02 
Nº de Inscrição: 098/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Ilha da Madeira Futebol Clube 
CNPJ: 26.003.890/0001-89 
Nº de Inscrição: 112/2023 

Serviço De Proteção Social Básica  
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos 
 
IMA- Instituto Monsenhor José Benedito Antunes  
CNPJ: 05.614.358/0004-70 
Nº de Inscrição: 084/2020 
Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade 
 Residência Inclusiva – RI 

 
Instituto ABDA  
CNPJ: 21.809.448/001-20 
Nº de Inscrição: 085/2021 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Instituto Caminhos Contra Injustiça  
CNPJ: 30.527.194/0001-49 
Nº de Inscrição: 089/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Instituto Carisma - ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE OSASCO  
CNPJ: 74.326.158/0001-92 
Nº de Inscrição: 002/2011 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
Instituto Da Ponte Pra Cá  
CNPJ: 60.549.698/0001-20 
Nº de Inscrição: 104/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 27    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

 
Instituto de Desenvolvimento Social de Osasco - Sundin 
CNPJ: 05.331.386/0001-38 
Nº de Inscrição: 116/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
Instituto Eclésia Movement  
CNPJ: 37.018.069/0001-52 
Nº de Inscrição: 094/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Instituto Impacto 
CNPJ: 28.304.283/0001-84 
Nº de Inscrição: 092/2023 

Serviço De Proteção Social Básica  
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos 

 
Instituto Inovar Solução Sustentável  
CNPJ: 32.241.726/0001-02 
Nº de Inscrição: 093/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
Instituto Karan 
CNPJ: 22.470.507/0001-41 
Nº de Inscrição: 096/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
Instituto Marcia Ferrari 
CNPJ: 44.051.918/0001-35 
Nº de Inscrição: 100/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
• Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Instituto Missão Urbana 
CNPJ: 40.580.701/0001-61 
Nº de Inscrição: 103/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
• Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
 
 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 28    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

Instituto Sophia Vercelli 
CNPJ: 28.316.531/0001-70 
Nº de Inscrição: 091/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
• Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
IRMA - Instituto Recuperação Missão Amor 
CNPJ: 02.887.075/000180 
Nº de Inscrição: 083/2020 
Serviço de Proteção Social Básica 
• Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Lar Jesus Entre As Crianças  
CNPJ: 73.068.231/0001-00 
Nº de Inscrição: 023/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
LAR MADRE BENEDITA - Associação Benedita De Educação E Assistência 
Social 
CNPJ: 60.833.803/0003-10 
Nº de Inscrição: 068/2015 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
Obra Social Nossa Senhora Aparecida  
CNPJ: 05.256.729/0001-47 
Nº de Inscrição: 017/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
ONG Amigos Da Esperança  
CNPJ: 27.516.466/0001-09 
Nº de Inscrição: 099/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL VOZES DA CAPELA  
CNPJ: 07.356.675/0001-17 
Nº de Inscrição: 009/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 29    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

PIA Sociedade De São Paulo  
CNPJ: 61.287.546/0001-60 
Nº de Inscrição: 038/2012 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Projeto LAR - Lider Na Arte De Reeducar 
CNPJ: 49.775.265/0001-50 
Nº de Inscrição: 047/2012 
Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade 
• Centro Dia e Similares para Pessoas com Deficiência e suas Famílias 

 
Sete De Setembro Futebol Clube De Osasco  
CNPJ: 51.445.765/0001-76 
Nº de Inscrição: 109/2023 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 

 
Art. 2º Aprovar “novas” Inscrições das seguintes OSCs: 
 
 

Associação Amigos do Jardim Bonança 
CNPJ: 53.421.046/0001-40 
Nº de Inscrição: 138/2025 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

Associação Centro de Ação Socioambiental de Osasco - CEASO 
CNPJ: 53.421.046/0001-40 
Nº de Inscrição: 139/2025 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

Instituto Cecilia Meireiles  
CNPJ: 59.389.783/0001-90 
Nº de Inscrição: 135/2025 
Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade 
 Acolhimento Institucional – SAICA 

 

Instituto Futuro Real  
CNPJ: 07.414.999/0001-64 
Nº de Inscrição: 134/2025 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 30    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

Instituto Hatus  
CNPJ: 11.118.266/0001-50 
Nº de Inscrição: 133/2025 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
 
Instituto Social Dalva Rangel  
CNPJ: 16.651.882/0001-95 
Nº de Inscrição: 137/2025 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 
Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade 
 Acolhimento Institucional – SAICA 
 
URGEM - Urgência Missionária  
CNPJ: 10.537.590/0001-40 
Nº de Inscrição: 136/2025 
Serviço de Proteção Social Básica 
 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 
 

Art. 3º Aprovar a “manutenção” de Inscrições de Programas ou Projetos das seguintes OSCs : 
 
 

1º Grupamento de Bombeiro e Resgate Ambiental Voluntário - 1GBRAV 
CNPJ : 33.781.925/0001-76 
Nº de Inscrição: 118/2023 
Proteção Social Básica  
 Projeto de Convivência e Fortalecimento de Vinculos  

 
Associação Anjos da Guarda Mirim de Osasco 
CNPJ: 04.875.903/0001-77 
Nº de Inscrição: 117/2023 

Proteção Social Básica  
 Projeto Convivência e Fortalecimento de Vinculos 

 
Associação Fortunata de Equoterapia e Hidroterapia e Afins 
CNPJ: 45.290.956/0001-03 
Nº de Inscrição: 130/2024 
Proteção Social Básica 
 Projeto de Convivência e Fortalecimento de Vínculos  

 
AMME- Associação Mantenedora De Mães Especiais  
CNPJ: 03.502.775-0001-53 
Nº de Inscrição: 003/2011 
Proteção Social Especial de Média Complexidade 
 Projeto Para Pessoas com Deficiência, Idosos (as) e suas famílias 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 31    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

Associação Nego Drama Desenvolve Oz Brasil 
CNPJ: 52.841.761/0001-70 
Nº de Inscrição: 132/2024 
Proteção Social Básica 
 Projeto de Convivência e fortalecimento de Vinculo  
 

APIT - Associação Promotora de Instrução e Trabalho 
CNPJ: 12.447.291/0001-40 
Nº de Inscrição: 106/2023 
 Promoção e Integração ao Mundo do Trabalho 

Associação De Ensino Social Profissionalizante - ESPRO  
CNPJ: 51.549.301/0040-16 

Nº de Inscrição: 079/2018 
 Programa de Promoção e Integração ao Mundo do Trabalho 

 
ASSOCIAÇÃO PROJOV – Programa Rotário Para Jovens  
CNPJ: 51.244.390/0004-29 
Nº de Inscrição: 078/2018 
 Programa de Promoção e Integração ao Mundo do Trabalho 

 
CAMP PINHEIROS – Centro Assistencial De Motivação Profissional  
CNPJ: 50.246.529/0001-68 
Nº de Inscrição: 128/2024 
 Programa de Promoção e Integração ao Mundo do Trabalho 
 
CIEE Centro De Integração Empresa – Escola  
CNPJ: 61.600.839/0213-14 
Nº de Inscrição: 008/2011 
 Programa de Promoção e Integração ao Mundo do Trabalho 

 
Instituto Kuáilé 
CNPJ: 33.875.442/0001-30 
Nº de Inscrição: 125/2023 

 Proteção Social Básica 
 Projeto de Convivência e Fortalecimento de Vínculos  

 
Instituto Terceiro Setor - I3S 
CNPJ: 42.332.467/0001-89 
Nº de Inscrição: 127/2024 
 Programa de Assessoramento e Defesa de Garantia de Direitos 

 
Instituto Vivereh  
CNPJ: 46.581.484/0001-00 
Nº de Inscrição: 024/2012 
 Programa de Assessoramento e Defesa de Garantia de Direitos 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 32    Osasco, 29 de agosto de 2025

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 
Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014 

 

Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Vila Osasco– Osasco – SP – CEP 06080-000. 
Tel.: 2183-6735 – cmas.sas@osasco.sp.gov.br  

Juventude Cívica De Osasco  
CNPJ: 47.361.100/0001-07 
Nº de Inscrição: 070/2015 
 Programa de Promoção e Integração ao Mundo do Trabalho 

 

Obra Kolping Do Brasil  
CNPJ: 44.041.218/0001-60 
Nº de Inscrição: 063/2013 
• Programa de Assessoramento e Defesa de Garantia de Direitos 
 

Rede Cidadã 
CNPJ: 05.0461.315/0052-08 
Nº de Inscrição: 121/2023 
 Programa de Promoção e Integração ao Mundo do Trabalho 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Katia Gonçalves de Lima 
Presidente 

 


